
10870 Lunes 22 diciembre 2003 BOE núm. 305

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Variante de Burgui-

llos de Toledo. CN-401 de Madrid a Ciudad Real
por Toledo, p.k. 79,5 al 81,8. Tramo: Burguillos
de Toledo». Provincia de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 173, de 21 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 5.482.702,66 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Infraestructura Civil, S. A. y

Consultora de Riego, S. A. en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.375.196,72 A.

Madrid, 3 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&55.654.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de obra, de claves
32-BA-3200 y 34-GI-3130, por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación de
subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Ver anexo.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n
(esquina P.o Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 915 97 64 49.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 20 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particu-

lares según las circunstancias de cada licitador. El
envío, en su caso, de las proposiciones por correo,
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 80.4 del Reglamento General de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
El telegrama, fax (telefax 915 97 85 88) o e-mail
(plicas-carreterasUmfom.es) prevenido en dicho
artículo se cursará dentro de la fecha y hora límite
fijadas en este anuncio para la recepción de ofertas,
y deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo
será exigible a aquellos licitadores que en el mismo
expediente presenten proposición aisladamente con
otra u otras empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.o de la Castellana, 67, 7.a plan-
ta, despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.o Castellana, 67, 1.a planta,

sala de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Examen de documentos: Dirección General de
Carreteras, P.o de la Castellana, 67, 7.a planta, y
Demarcación de Carreteras del Estado en Extre-
madura, Badajoz, referencia: 32-BA-3200 y Cata-
luña, Barcelona, referencia: 34-GI-3130.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe
máximo estimado: 2.218,69 A.

Madrid, 4 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4-6-96, BOE del
6-6-96), el Secretario General de Carreteras, Alfredo
González González.—57.091.

Anexo

Referencia: 32-BA-3200; 51.91/03. Objeto del
contrato: Seguridad vial. Tratamiento superficial.
N-V (a) y N-432, p.k.: Varios. Tramo: Travesía de
Badajoz. Provincia de Badajoz. Presupuesto de lici-
tación: 405.574,13 A. Garantía provisional:
8.111,48 A. Plazo de ejecución: 12 meses. Clasi-
ficación de contratista: G-4, d.

Referencia: 34-GI-3130; 51.88/03. Objeto del con-
trato: Marcas viales. Repintado de marcas viales
en las carreteras. N-II, N-IIa, N-152, N-154, N-156,
N-260, N-260a, acceso N-II y AP-7 (Gerona Sur).
Tramos varios. Provincia de Gerona. Presupuesto
de licitación: 1.715.624,94 A. Garantía provisional:
34.312,50 A. Plazo de ejecución: 24 meses. Cla-
sificación de contratistas: G-5, e.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la lici-
tación, por el sistema de concurso, del con-
trato de consultoría y asistencia para la
redacción del «Estudio especial para la
supresión de pasos a nivel de muy difícil
eliminación».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Ferrocarriles.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 200331080.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de consul-
toría y asistencia para la redacción del «Estudio
especial para la supresión de pasos a nivel de muy
difícil eliminación.

c) Lugar de ejecución: Varias provincias de dis-
tintas Comunidades Autónomas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 710.526,39.

5. Garantía provisional. 14.210,53 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 19 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acreditará según los medios
previstos en los apartados a), b) y c) del artículo 16
y a), b) y e) del artículo 19 (cláusula 5.a, sobre
número 2 del pliego de cláusulas administrativas
particulares).

Para aquellas empresas no españolas de Estados
miembros de las Comunidades Europeas, se exigirá
la documentación que señalan los artículos 16 y 19
del Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 27 de enero de 2004, siendo de nueve
a catorce horas los días anteriores a la fecha límite.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de los Sagrados Corazo-

nes, 7, cuarta planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

El envío, en su caso, de las ofertas por correo
a dicha dirección deberá realizarse de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 80 del Reglamento
general de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas (Real Decreto 1098/2001, «Bo-
letín Oficial del Estado» de 26 de octubre). El télex,
fax (91 597 93 42) o telegrama prevenido en dicho
artículo se cursará dentro de la fecha límite fijada
en este anuncio para la admisión de ofertas y deberá
incluir el número del certificado del envío hecho
por correo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Ferrocarriles
(salón de actos).

b) Domicilio: Plaza de los Sagrados Corazo-
nes, 7, planta baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones. Obtención de informa-
ción técnica: Área de Planificación 1. Teléfono: 91
597 99 69.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.



BOE núm. 305 Lunes 22 diciembre 2003 10871

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de noviembre de 2003.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del
Estado» de 26 de enero de 2001), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—&57.081.

Resolución del Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica, por la que se solicitan ofer-
tas para la contratación del servicio de comu-
nicaciones informáticas del Centro Nacional
de Información Geográfica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Nacional de Información
Geográfica.

c) Número de expediente: 142-SE-03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de comuni-
caciones informáticas del CNIG.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años prorrogables por otros dos por
mutuo acuerdo de las partes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 100.000.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Información
Geográfica.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Íbero, 3.
La Casa del Mapa.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 091597 95 14.
e) Telefax: 91553 29 13.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría):

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Deberá acreditarse por uno
o varios de los medios especificados en los arts. 16
y 19 del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural a partir del
día siguiente a la publicación del anuncio en el BOE.
Si fuera sábado, domingo o festivo se entenderá
prorrogado hasta el siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Nacional de Información
Geográfica.

2. Domicilio: Calle General Ibáñez de Íbero, 3.
La Casa del Mapa.

3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Nacional de Información
Geográfica.

b) Domicilio: General Ibáñez de Íbero, 3.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: Décimo día natural, contado a partir

del día siguiente a la finalización del plazo de pre-

sentación de ofertas. Si fuera sábado, domingo o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

e) Hora: 10 h.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es

Madrid, 4 de diciembre de 2003.—El Presidente
del CNIG, Alberto Sereno Álvarez.—56.141.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se adjudica el con-
curso del «Servicio de mantenimiento y asis-
tencia técnica personal de los medios audio-
visuales instalados en la Sede Central y en
el Palacio de Zurbano, del Ministerio de
Fomento, del 1 de enero de 2004 al 31 de
diciembre de 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 30C04-JC/237.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento instalaciones contra incendios del Minis-
terio de Fomento para el ejercicio 2004 y 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado» número 183 de 1 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe total:
84.305,30 euros. Año 2004: 42.152,65 euros; 2005:
42.152,65 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Agbar Mantenimiento, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total:

69.624,20 euros. Año 2004: 34.812,10 euros;
Año 2005: 34.812,10 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2003.—P.D. (Reso-
lución 05.06.2001, el Vicepresidente, Luis Padial
Martín.—&56.242.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la licitación del contrato de ejecución obras
de control de filtraciones en el túnel de acce-
so a la actuación residencial «Aguas Vivas»,
en Guadalajara, en procedimiento abierto
y forma de adjudicación subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
saria de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución obras de
control de filtraciones en el túnel de acceso a la
Actuación Residencial «Aguas Vivas».

c) Lugar de ejecución: Guadalajara.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres (3) desde

el Acta de comprobación de replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 426.387,52 Euros. IVA incluido.

5. Garantía provisional. 8.527,75 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: SEPES. Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana 91 (Plan-

ta 5.a).
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 556 50 15.
e) Telefax: 91 556 69 89.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): A-2-c; G-6-e; K-6-d y I-1-c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00
horas del día 26 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: SEPES (Registro).
2. Domicilio: Paseo de la Castellana 91 (Plan-

ta 1.a).
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: SEPES (Salón de Actos).
b) Domicilio: Paseo de la Castellana 91 (Plan-

ta 0).
c) Localidad: Madrid 28046.
d) Fecha: 17 de febrero de 2004.
e) Hora: 13,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario hasta la cantidad indicada en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Madrid, 12 de diciembre de 2003.—El Director
General.—57.079.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Consejo Económico y Social
por la que se anuncia la adjudicación del
servicio de mantenimiento integral del edi-
ficio e instalaciones de su sede.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Económico y Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Área de la Gerencia.

c) Número de expediente: 1215/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral del servicio de instalaciones del Consejo Eco-
nómico y Social.

c) Lote: No hay lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado. Fecha 29 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


